平成３０年度第１１回

公立大学法人公立はこだて未来大学教育研究審議会議事録

１ 日 時  平成３１年２月２０日（水）１５：００～１５：４５

２ 場 所  公立はこだて未来大学４階特別応接室

３ 出席者

委 員：片桐学長（議長），川嶋副学長（理事），松原（仁）副理事長，藤田事務局長

（理事），中田学科長，冨永メタ学習センター長，髙橋情報システムデザイン

センター長

  事務局：佐藤（直）複雑系コース長，杉村企画総務課長，相馬財務・研究支援課長，亀

田教務課長

４ 議 事

 (１) 審議事項

  ① 教員の昇任について

   ・ 松原人事委員長から，当日配付資料に基づき，准教授から教授への昇任３名と講

師から准教授への昇任１名について説明があり，原案のとおりに了承された。
  ② 特任教員の選考について

   ・ 松原人事委員長から，資料１に基づき説明があり，原案のとおりに了承された。

③ 大学院担当教員資格について

   ・ 松原人事委員長から，資料２に基づき，８名について資格の認定を行いたい旨の

説明があり，原案のとおりに了承された。

  ④ 2019年度新入生対象CMLオリエンテーション案

   ・ 冨永メタ学習センター長から，資料３に基づき説明があり意見交換がされ，一部

を追加し，了承された。

(２) 報告事項

  ① 平成３１年度特別研究費の公募について

   ・ 片桐学長，川嶋副学長，相馬財務・研究支援課長から，資料４に基づき説明があ

った。基本的には例年と変わらないが，2019年度通常公募分として歓迎する２件の

研究テーマがあることと，５月の大型連休の関係でスケジュールが例年と少し異な

る旨の説明があった。

(３) その他

  ① クラウドサービスの利用に関して

   ・ 髙橋情報システムデザインセンター長から情報提供があり，次期システムの方針

について確認があった。